АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.08.2018    №   1244-п
О проведении городского спортивного
праздника, посвящённого Дню
физкультурника
В целях широкого приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в городе Обнинске 11 августа 2018 года городской спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника, на базе муниципального автономного  учреждения  «СШОР «Квант».
2. Утвердить Положение о городском спортивном празднике, посвящённом Дню физкультурника (Приложение).
3.Создать оргкомитет по подготовке и проведению городского спортивного праздника, посвящённого Дню физкультурника, в составе Председатель оргкомитета:
Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.
Заместитель председателя оргкомитета:
Олухов Константин Владимирович – председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации города.
Члены оргкомитета:
Баталова Татьяна Валентиновна – директор муниципального бюджетного учреждения «Обнинский молодёжный центр»;
Буторина Надежда Валентиновна – управляющий директор фитнес-центра «С.С.С.Р.» (по согласованию);
Бондаренко Игорь Владимирович – и.о. главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России (по согласованию);
Дьяченко Иван Александрович – начальник ФГКУ «8 ОФПС по Калужской области» (по согласованию);
Воронежский Сергей Сергеевич – начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города;
Красикова Анна Всеволодовна – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи;
Лопухов Станислав Юрьевич – директор ГБУ Калужской области «СШОР «ОЛИМП» (по согласованию);
Платошечкин Николай Иванович – директор МАУ «СШОР «КВАНТ» г. Обнинска;
Полухин Игорь Николаевич – начальник НОУ ДО «Обнинский учебно-спортивный центр ДОСААФ России» (по согласованию);
Семенцов Алексей Сергеевич – директор фитнес - центра «Фокс Фитнес» (по согласованию);
Суханова Алла Васильевна – управляющий спортивно-оздоровительного комплекса «Окридж Фитнес» (по согласованию);
Ус Владислав Юрьевич – директор МП «Коммунальное хозяйство»;
Фрай Юрий Владимирович – директор МАУ СШ «ДЕРЖАВА» г. Обнинска.
4. Провести заседание оргкомитета в срок до 03 августа 2018 года.
5. Финансирование указанного мероприятия осуществлять за счёт средств городского бюджета и внебюджетных средств.
6. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в выходной день в период проведения городского спортивного праздника и велопробега, посвященного Дню физкультурника, 11 августа 2018 года с 09.30 до 09.50 ч. по ул. Ленина, д. 153 СК «Олимп» до пересечения  ул. Ленина с ул. Шацкого, д. 1, стадион «Труд».
7.Организовать информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» о сроках ограничения движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск», распложенной по адресу: ул. Ленина, ул. Шацкого.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Обнинска.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города                                                                            В.В. Шапша

Приложение
к постановлению Администрации г. Обнинска
                                                                                                                   01.08.2018 № 1244-п

Положение
о проведении городского спортивного праздника,
посвящённого Дню физкультурника

1. Цели и задачи.
Городской спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника, проводится в целях пропаганды здорового образа жизни и широкого приобщения различных слоёв населения к занятиям физической культурой и спортом
2. Время и место проведения.
Основная программа спортивно-массовых мероприятий праздника проводится 11 августа 2018 года на стадионе «Труд»  МАУ  «СШОР «Квант» по адресу: г. Обнинск, ул. Шацкого, д. 1.
До начала основной части программы проводится благотворительный легкоатлетический и велопробег «Дорога добра» от спортивного комплекса «Олимп» к месту проведения соревнований – стадиону «Труд», в котором могут принять участие спортсмены-легкоатлеты, а также все любители движения на велосипедах, роллерах, лыжероллерах.
Регистрация команд-участников соревнований основной части программы спортивного праздника, а также участников благотворительного легкоатлетического и велопробега проводится на территории, прилегающей к автомобильной стоянке рядом со спортивным комплексом «Олимп» (г. Обнинск, пр-т Ленина, д. 153) с 8 ч. 45 мин. до 09 ч. 15 мин.
Старт пробега в 09 ч. 30 мин.
Парад участников, церемония открытия соревнований в 10 ч. 30 мин.
3. Организация и руководство.
Организаторами соревнований являются: Комитет по физической культуре и спорту Администрации г. Обнинска, МАУ «СШОР «КВАНТ», МАУ СШ «ДЕРЖАВА», МБУ «ОМЦ», СОК «Окридж Фитнес», НОУ ДО «Обнинский УСЦ ДОСААФ России» (по согласованию).
Руководство соревнованиями возлагается на Комитет по физической культуре и спорту Администрации города.
4. Участники соревнований.
К легкоатлетическому и велопробегу допускаются все желающие, не имеющие медицинских ограничений для занятий физической культурой и спортом.
К командным соревнованиям допускаются все желающие, не имеющие медицинских ограничений для занятий физической культурой и спортом старше 18 лет.
Состав команды 8 человек: 5 мужчин и 3 женщины (в т.ч. капитан команды).
«Эстафета»: 4 мужчины 2 женщины,
«Перетягивание каната» 5 мужчин и 3 женщины;
«Перетягивание автомобиля»: 4 мужчин и 2 женщины;
«Пенальти»: 1 мужчина.
«Стрельба»: 1 мужчина, 1 женщина.
Состав команды для участия в футбольном турнире 5 человек (замена 2 человека) итого 7 человек.
Требования к команде: наличие спортивной формы, названия, девиза.
Команды могут быть сформированы заранее, либо перед началом соревнований.
5. Программа соревнований
5.1  Обязательная часть программы:
Легкоатлетический и велопробег «Дорога добра».
Протяжённость –  2 км 600 метров.
Регистрация команд-участников спортивного праздника и отдельных участников пробега проводится на территории, прилегающей к автомобильной стоянке рядом со спортивным комплексом «Олимп» (г. Обнинск,  пр-т Ленина, д. 153) с 8 ч. 45 мин. до 09 ч. 15 мин.
Старт – в 09 ч. 30 мин.
Движение спортсменов-легкоатлетов, а также участников на велосипедах, роллерах и лыжероллерах осуществляется со скоростью не более 10 км/ч по одной полосе дорожного движения проспекта Ленина до поворота на улицу Шацкого и далее до стадиона «Труд».
Конкурс «Эстафета».
Эстафета состоит из полосы различных упражнений по этапам.  Стартуют одновременно 4 команды (4 мужчины и 2 женщины).
Задача пройти эстафету за наиболее короткое время, не нарушая технику выполнения упражнений. Финиш первого участника является стартом второго участника и т.д. Победитель определяется по наименьшему времени прохождения эстафеты. При неправильном выполнении упражнения, участник выполняет его до тех пор, пока не сделает правильно нужное количество. Каждая команда бежит по своей дорожке, определённой в результате жеребьёвки.
- Конкурс «Перетягивание легкового автомобиля  на время»
Команда из 6 человек, делится на 2 группы:
1 группа – 4 человека (мужчины) - тянут автомобиль,
2 группа – 2 человека (женщины), находятся в автомобиле.
По сигналу судьи 4 человек, держась за трос, прикреплённый к автомобилю,  перемещают его вперед на 50 метров за контрольную линию.
Это необходимо сделать за максимально короткое время.
- Конкурс «Перетягивание каната»
Капитаны команд по жребию (перед началом конкурса), выбирают подгруппу, в результате образуются 2 или 3 подгруппы, в зависимости от кол-ва заявленных команд.
Действует ограничение по весу на команду - 600 кг.
В подгруппе команды соревнуются по «олимпийской» (на выбывание) системе.
Победители каждой подгруппы соревнуются между собой за 1 место.
Правила конкурса:
Шесть участников каждой из команд, располагаются у разных концов каната. Посередине каната делается «центральная отметка» и на расстоянии 4 метров от неё две боковых отметки. Перед началом состязания команды встают так, что центральная отметка находится над проведённой на земле чертой. По сигналу судьи каждая команда начинает тянуть канат, стараясь, или чтобы отметка ближайшая к соперникам пересекла черту на земле (т.е. пытаясь перетянуть канат на 4 метра), или чтобы противоположная команда заработала фол, который засчитывается, если кто-либо из команды сядет или упадёт.
-Стрельба
Упражнение выполняют 1 мужчина 1 женщина. Стрельба осуществляется из электронного оружия. Каждый спортсмен выполняет 2 пробных и 3 зачетных выстрела. После стрельбы данные участники присоединяются к своей к команде только в дисциплине «перетягивание каната».
-Пенальти
По сигналу судьи представитель команды (мужчина) совершает пенальти по воротам. Задача- забить гол в ворота. 1 попытка.
- Турнир по мини-футболу
Соревнования проводятся среди заявленных команд. Состав участников 5 человек
(замена 2 человека), итого 7 человек. Возраст от 18 лет. Сетка игр формируется, в зависимости от количества заявленных команд.

5.2 Дополнительная (развлекательная) часть соревнований:
· Показательные выступления спортивных и творческих коллективов;
· Детская площадка СОК «Окридж Фитнес»;
6. [bookmark: _GoBack]Условия подведения итогов
По итогам каждого конкурса судейской коллегией определяются занятые места.
В командный зачёт идут результаты за: Эстафету, Перетягивание автомобиля, Перетягивание каната, Пенальти, Стрельбу.
7. Награждение победителей
Участники благотворительного пробега «Дорога добра» награждаются памятными призами. Команды, занявшие призовые места по итогам конкурсов, награждаются кубками и медалями. Команда, показавшая наилучший результат в отдельном конкурсе награждается кубком. Все участники соревнований получают памятные дипломы.
8. Финансовые условия
Расходы, связанные с проведением соревнований несут организаторы соревнований. Дополнительные расходы по подготовке, организации и проведению соревнований осуществляются из других источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.
9. Порядок и срок подачи заявок
Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются до 10 августа 2018 года по адресу: 249037, г. Обнинск, Калужская область, пл. Преображения, д. 1, Администрация города, каб. 117, тел/факс 395-76-36 или по электронной почте: sport@ admobninsk.ru, а так же по адресу: 249035, г. Обнинск, Калужская область, проспект Маркса, д.30а, СОК «Окридж Фитнес», факс 392-08-55 или по электронной почте: den.fizkulturnika@mail.ru.
Оригиналы заявок передаются судейской коллегии при регистрации в день проведения соревнований.